
DECRETO EXENTO  Nº  06063/2024 /
PARRAL, 27 de Noviembre de 2024

VISTO:
1.Las  facultades  que  me confiere la ley N° 18.695/88, Ley  Orgánica  Constitucional  de Municipalidades y sus
posteriores modificaciones.

2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el estatuto administrativo para  Funcionarios Municipales.

3. Decreto Afecto N°2094, del 15.11.2024, que acepta la Renuncia Voluntaria, presentada por Doña Paula Retamal
Urrutia.

4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22.11.2024.

5. El Decreto Afecto N°2204, del 22.11.2024, mediante el cual Don PABLO CONTRERAS CORTINEZ, asume el cargo
de Alcalde de la comuna de Parral.

6. Decreto Exento N°5970 de fecha 22.11.2024, Delegación  de firma Director de Recursos Humanos 

 

CONSIDERANDO:

1. Que, con Fecha 04 de noviembre de 2024 en este servicio se comienza a implementar plataforma cero papel
para digitalizar documentos. 

2. Que,  por un error en cero papel, no es posible digitalizar, solicitud de Postergación de Feriado legal, por cuanto
se viene en decretar solicitudes en papel

3. Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 52 de la Ley 19.880, “los actos administrativos no tendrán efecto
retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen derechos de
terceros”

4.  QUE, mediante Decreto Exento   Nº 5722 de fecha 08.11.2024, se POSTERGA Feriado Legal   al  funcionario
GERMAIN MORALES MORALES.                       

5.  QUE,  por un error involuntario del funcionario, se produjo duplicidad de fechas en dicha solicitud.     

   

DECRETO:
ESTABLECESE:

Que se REVOCA el  Decreto Exento  Nº5722, del  08.11.2024.  el que se Decretara nuevamente con las fechas
indicadas correctamente.-           

       

:

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y ARCHIVESE.

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

REVOQUESE, DECRETO EXENTO, QUE POSTERGA FERIADO
LEGAL DE GERMAIN MORALES MORALES.

Página 1(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20115022&hash=27b73

Javier Moreira/Paula Figueroa/Karla Guzman/Gladys Vásquez

Distribución:

DEPARTAMENTO DE PERSONAL
Gladys Vásquez Barrera

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director De Recursos Humanos

Dirección De Recursos Humanos

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 2(2)Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl


	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	:

		2024-11-27T18:30:44-0300


		2024-11-27T18:30:48-0300




